Produkt-Nr.

200

Anderungen zum Entwurf der Haushaltssatzung 2019

( Teilergebnisplan)

Produktname:

Planungen und Entwicklungsmaflinahmen

Seite

Position
Ertrag/

Aufwand

Konto

Kosten-
trager

Kosten-
stelle

Alter
Ansatz
€

Anderung €

Neuer Ansatz
€

Begriindung / betroffene Haushaltsjahre

240
13
A

529201

20001395

00005901

- 250.000,00 €

- 180.000,00 €

-430.000,00 €

ISEK Stadt Blankenberg Erhéhung
Planungskosten wegen der Verlagerung der
Fertigstellung des ISEK und Antragstellung
Stadterneuerung nach 2019, es handelt sich hier
z.T. um nicht abflieBende Planungskosten aus
2018, z.T. um Mehraufwand bei den
Wettbwerben und bei der planerischen,
koordinierenden und unterstitzenden Begleitung
durch die Fachbiiros

529201

20001395

00004940

- 40.000,00 €

- 60.000,00 €

- 100.000,00 €

Schulcampus, Planungswerkstatt Erhéhung der
Planungskosten, der erforderliche Kostenrahmen
konnte erst nach Festlegung des Verfahrens und
unter Berlcksichtigung der Kosten fur alle
erforderlich werdenden Planer endgultig ermittelt
werden

239
2
E

414101

20001395

00005901

175.000,00 €

- 175.000,00 €

Verlagerung der neu zu erwarteden Férderung
(ISEK Stadt Blankenberg) in die Haushaltsjahre
2020 und 2021:

2020: + 200.000 €

2021: +101.000 €




Anderungen zum Entwurf der Haushaltssatzung 2019

( Teilergebnisplan)

Produkt-Nr.| 200 Produktname: Planungen und Entwicklungsmaflinahmen
c |5 Z| Konto Ko"sten- Kosten- Alter Anderung € Neuer Ansatz |Begrindung / betroffene Haushaltsjahre
o |28 g tréager stelle Ansatz €
=2 | 2| €
8| &5 <
Wegfall der Férderung (ISEK Innenstadt):
414101 | 20001395 | 00005902 24.500,00 € | - 24.500,00 € - € 2020- - 28.000 €
Wegfall der zu erwarteden Férderung
414101 | 20001395 00004940 - € - € - € |(Schulcampus, Planungswerkstatt):
2020: - 28.000 €
-€ 439.500,00 € |- 530.000,00 €

Ergebnis:




