Änderungen zum Entwurf der Haushaltssatzung 2019 (Teilergebnisplan)

Produkt-Nr. 200 Produktname: Planungen und Entwicklungsmaßnahmen

Seite	Position	Ertrag/ Aufwand	Konto	Kosten- träger	Kosten- stelle	Alter Ansatz €	Änderung €	Neuer Ansatz €	Begründung / betroffene Haushaltsjahre
240	13	A	529201	20001395	00005901	- 250.000,00 €	- 180.000,00 €	- 430.000,00 €	ISEK Stadt Blankenberg Erhöhung Planungskosten wegen der Verlagerung der Fertigstellung des ISEK und Antragstellung Stadterneuerung nach 2019, es handelt sich hier z.T. um nicht abfließende Planungskosten aus 2018, z.T. um Mehraufwand bei den Wettbwerben und bei der planerischen, koordinierenden und unterstützenden Begleitung durch die Fachbüros
			529201	20001395	00004940	- 40.000,00€	- 60.000,00€	- 100.000,00 €	Schulcampus, Planungswerkstatt Erhöhung der Planungskosten, der erforderliche Kostenrahmen konnte erst nach Festlegung des Verfahrens und unter Berücksichtigung der Kosten für alle erforderlich werdenden Planer endgültig ermittelt werden
239	2	Е	414101	20001395	00005901	175.000,00 €	- 175.000,00 €	- €	Verlagerung der neu zu erwarteden Förderung (ISEK Stadt Blankenberg) in die Haushaltsjahre 2020 und 2021: 2020: + 200.000 € 2021: +101.000 €

Änderungen zum Entwurf der Haushaltssatzung 2019 <u>(Teilergebnisplan)</u>

Planungen und Entwicklungsmaßnahmen Produkt-Nr. Produktname:

Seite	Position	Ertrag/ Aufwand	Konto	Kosten- träger	Kosten- stelle	Alter Ansatz €	Änderung €	€	Begründung / betroffene Haushaltsjahre
			414101	20001395	00005902	24.500,00 €	- 24.500,00€	- €	Wegfall der Förderung (ISEK Innenstadt): 2020: - 28.000 €
			414101	20001395	00004940	- €	- €	- €	Wegfall der zu erwarteden Förderung (Schulcampus, Planungswerkstatt): 2020: - 28.000 €
Ergebnis: -€							- 439.500,00€	- 530.000,00€	